
N/o Denumirea serviciului Tarif standard, lei  (fără TVA)              
Tarif suplimentar celui standard, lei  

(fără TVA)                              

1 Având D 15 mm 257.93 125.98

2 Având D 20 mm 287.58 152.71

3 Având D 25 mm 357.57 211.81

4 Având D 32 mm 416.08 267.30

5 Având D 40 mm 443.10 293.34

6 Având D 50 mm 496.97 345.76

7 Având D 76 mm 591.98 438.33

8 Având D 25 mm 327.39 191.44

9 Având D 32 mm 381.21 242.25

10 Având D 40 mm 443.10 293.34

11 Având D 50 mm 496.97 345.76

12 Având D 76 mm 591.98 438.33

13 Având D 50 mm 443.42 304.24

14 Având D 76 mm 563.52 423.17

15 Având D 89 mm 621.87 481.52

16 Având D 50 mm 443.42 304.24

17 Având D 76 mm 563.52 423.17

18 Având D 89 mm 621.87 481.52

19 Având D 32 mm 183.39 49.66

20 Având D 40 mm 196.04 62.30

21 Având D 50 mm 224.06 90.32

22 Având D 63 mm 261.00 127.27

23 Având D 32 mm 183.39 49.66

24 Având D 40 mm 196.04 62.30

25 Având D 50 mm 224.06 90.32

26 Având D 63 mm 261.00 127.27

Racordarea instalației de presiune medie și înaltă, executată din țevi de polietilenă, amplasată 

subteran

Racordarea instalației de presiune joasă, executată din țevi de oțel, amplasată suprateran

Racordarea instalației de presiune medie și înaltă, executată din țevi de oțel, amplasată 

suprateran

Racordarea instalației de presiune joasă, executată din țevi de oțel, amplasată subteran

Anexă

la Hotărârea Consiliului

de administrație al ANRE

nr. 790 din 22 decembrie 2023

Tarifele reglementate pentru serviciile auxiliare, prestate de către SRL 

„Chișinău-gaz”

Racordarea instalației de utilizare a solicitantului, consumatorului final la reţeaua de gaze 

naturale

Racordarea instalației de presiune medie și înaltă, executată din țevi de oțel, amplasată subteran

Racordarea instalației de presiune joasă, executată din țevi de polietilenă, amplasată subteran



27 Având D 15 mm 775.80 611.69

28 Având D 20 mm 776.15 612.04

29 Având D 25 mm 782.09 617.98

30 Având D 32 mm 788.60 624.49

31 Având D 40 mm 793.99 629.88

32 Având D 50 mm 816.74 650.88

33 Având D 65 mm 1101.85 914.57

34 Având D 80 mm 1115.38 927.72

35 Având D 100 mm 1133.05 945.38

36 Având D 15 mm 2511.31 2214.82

37 Având D 20 mm 2512.08 2215.59

38 Având D 25 mm 2525.25 2228.77

39 Având D 32 mm 2536.24 2239.75

40 Având D 40 mm 2543.05 2246.56

41 Având D 50 mm 2553.59 2255.35

42 Având D 65 mm 2692.43 2384.47

43 Având D 80 mm 2710.92 2402.56

44 Având D 100 mm 2738.49 2430.13

45 Având D 150 mm 3156.88 2835.87

46 Având D 200 mm 3354.20 3023.46

47 Având D 250 mm 3534.42 3202.02

48 Având D 300 mm 3876.75 3524.88

49 Având D 25 mm 2499.74 2203.26

50 Având D 32 mm 2506.00 2209.52

51 Având D 40 mm 2510.65 2214.17

52 Având D 50 mm 2532.92 2234.68

53 Având D 65 mm 2666.81 2358.84

54 Având D 80 mm 2680.65 2372.29

55 Având D 100 mm 2699.07 2390.71

56 Având D 150 mm 1493.05 1307.62

57 Având D 25 mm 2530.03 2233.55

58 Având D 32 mm 2541.01 2244.53

59 Având D 40 mm 2547.27 2250.78

60 Având D 50 mm 2556.02 2257.79

61 Având D 65 mm 2694.87 2386.90

62 Având D 80 mm 2713.66 2405.31

63 Având D 100 mm 2742.00 2433.64

64 Având D 150 mm 3181.15 2860.13

65 Având D 200 mm 3389.85 3059.10

66 Având D 250 mm 3582.96 3250.56

67 Având D 300 mm 3930.15 3578.28

68 Având D 350 mm 3983.96 3632.09

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune medie sau înaltă, 

amplasată suprateran, cu întreruperea livrării gazelor

Punerea sub presiune a instalației de utilizare a solicitantului, consumatorului final

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune joasă amplasată 

suprateran, fără întreruperea livrării gazelor

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune joasă amplasată 

suprateran, cu întreruperea livrării gazelor

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune medie sau înaltă, 

amplasată suprateran, fără întreruperea livrării gazelor (cu utilizarea echipamentului special)



69 Având D 50 mm 1337.23 1143.04

70 Având D 65 mm 1623.75 1408.15

71 Având D 80 mm 1639.96 1423.88

72 Având D 100 mm 1658.59 1442.50

73 Având D 150 mm 1919.35 1690.13

74 Având D 200 mm 1984.10 1754.87

75 Având D 250 mm 2210.88 1973.86

76 Având D 300 mm 2286.42 2049.40

77 Având D 50 mm 3037.10 2747.53

78 Având D 65 mm 3177.37 2878.07

79 Având D 80 mm 3198.05 2898.74

80 Având D 100 mm 3226.58 2927.28

81 Având D 150 mm 3662.29 3306.53

82 Având D 200 mm 3887.39 3521.90

83 Având D 250 mm 4079.00 3713.51

84 Având D 300 mm 4432.70 4047.74

85 Având D 50 mm 3016.42 2726.85

86 Având D 65 mm 3151.74 2852.43

87 Având D 80 mm 3167.76 2868.45

88 Având D 100 mm 3187.14 2887.83

89 Având D 150 mm 3563.26 3207.50

90 Având D 200 mm 3756.13 3390.64

91 Având D 250 mm 3884.07 3518.57

92 Având D 300 mm 4212.69 3827.73

93 Având D 350 mm 4285.83 3897.65

94 Având D 32 mm 816.88 653.84

95 Având D 40 mm 816.89 653.85

96 Având D 50 mm 878.52 715.48

97 Având D 63 mm 941.53 773.62

98 Având D 75 mm 947.35 779.44

99 Având D 90 mm 947.35 779.45

100 Având D 110 mm 995.22 814.66

101 Având D 125 mm 1033.03 849.55

102 Având D 140 mm 1033.03 849.55

103 Având D 160  mm 1033.02 849.54

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune joasă amplasată 

subteran, executată din  oțel,  cu întreruperea livrării gazelor

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune medie sau înaltă, 

amplasată subteran, executată din  oțel

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune joasă amplasată 

subteran, executată din  polietilenă,  fără întreruperea livrării gazelor (prin perforarea țevii în 

funcțiune cu ajutorul frezei încorporate în teul de branșament)

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune joasă amplasată 

subteran, executată din  oțel  fără întreruperea livrării gazelor



104 Având D 32 mm 564.86 421.28

105 Având D 40 mm 564.87 421.29

106 Având D 50 mm 626.49 482.92

107 Având D 63 mm 626.50 482.93

108 Având D 75 mm 668.24 512.01

109 Având D 90 mm 668.24 512.01

110 Având D 110 mm 680.20 523.97

111 Având D 125 mm 680.20 523.97

112 Având D 140 mm 680.20 523.97

113 Având D 160 mm 680.20 523.97

114 Având D 180 mm 680.20 523.97

115 Având D 200 mm 680.20 523.97

116 Având D 225 mm 680.20 523.97

117 Având D 32 mm 816.88 653.84

118 Având D 40 mm 816.89 653.85

119 Având D 50 mm 878.52 715.48

120 Având D 63 mm 941.53 773.62

121 Având D 75 mm 947.35 779.44

122 Având D 90 mm 947.35 779.45

123 Având D 110 mm 995.22 814.66

124 Având D 125 mm 1033.03 849.55

125 Având D 140 mm 1033.03 849.55

126 Având D 160 mm 1033.03 849.55

127 Având D 32 mm 564.86 421.28

128 Având D 40 mm 564.87 421.29

129 Având D 50 mm 626.49 482.92

130 Având D 63 mm 626.50 482.93

131 Având D 75 mm 632.32 488.75

132 Având D 90 mm 632.33 488.75

133 Având D 110 mm 680.20 523.97

134 Având D 125 mm 680.20 523.97

135 Având D 140 mm 680.20 523.97

136 Având D 160 mm 680.20 523.97

137 Având D 180 mm 680.20 523.97

138 Având D 200 mm 680.20 523.97

139 Având D 225 mm 680.20 523.97

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune joasă amplasată 

subteran, executată din  polietilenă,  cu întreruperea livrării gazelor (prin intercalarea în țeava în 

funcțiune a teului de branșament fără freză încorporată)

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune medie sau înaltă, 

amplasată subteran, executată din  polietilenă,  fără întreruperea livrării gazelor (prin perforarea 

țevii în funcțiune cu ajutorul frezei încorporate în teul de branșament)

Punerea sub presiune a instalației de utilizare, racordată la rețeaua de presiune medie sau înaltă, 

amplasată subteran, executată din  polietilenă,  cu întreruperea livrării gazelor (prin intercalarea 

în țeava în funcțiune a teului de branșament fără freză încorporată)



140

Reconectarea 

instalației de utilizare, 

care a fost 

deconectată anterior 

prin metoda sigilării

153.58 81.48

141 Având D 20 mm 184.15 110.50

142 Având D 25 mm 184.15 110.50

143 Având D 32 mm 184.15 110.50

144 Având D 40 mm 184.16 110.51

145 Având D 50 mm 184.16 110.51

146 Având D 20 mm 184.15 110.50

147 Având D 25 mm 184.15 110.50

148 Având D 32 mm 184.15 110.50

149 Având D 40 mm 184.16 110.51

150 Având D 50 mm 184.16 110.51

151 Având D 20 mm 330.82 211.28

152 Având D 25 mm 330.82 211.28

153 Având D 32 mm 331.03 211.48

154 Având D 40 mm 402.10 279.43

155

Deconectarea 

instalației de utilizare 

prin metoda sigilării

85.70 19.62

Reconectarea instalației de utilizare, care a fost deconectată anterior prin sudură

Deconectarea instalației de utilizare a consumatorului final de la rețeaua de gaze naturale la 

solicitarea acestuia, cu excepția cazului de reziliere a contractului de furnizare a gazelor 

naturale

Reconectarea instalației de utilizare a consumatorului final la reţeaua de gaze naturale, care a 

fost deconectată anterior pentru diferite încălcări ale normelor de utilizare a gazelor naturale 

şi/sau a clauzelor contractuale

Reconectarea instalației de utilizare, care a fost deconectată anterior prin metoda montării 

obturatorului cu filet după dispozitivul de închidere

Reconectarea instalației de utilizare, care a fost deconectată anterior prin metoda montării 

obturatorului plat după dispozitivul de închidere



156 Având D 20 mm 171.05 98.44

157 Având D 25 mm 171.73 99.11

158 Având D 32 mm 173.11 100.49

159 Având D 40 mm 174.82 102.20

160 Având D 50 mm 177.14 104.52

161 Având D 20 mm 171.05 98.44

162 Având D 25 mm 171.73 99.11

163 Având D 32 mm 173.11 100.49

164 Având D 40 mm 174.82 102.20

165 Având D 50 mm 177.14 104.52

166 Având D 20 mm 222.45 107.67

167 Având D 25 mm 222.45 107.67

168 Având D 32 mm 222.66 107.88

169 Având D 40 mm 269.79 152.94

170 Având D 50 mm 269.79 152.94

171

Reconectarea 

instalației de utilizare, 

care a fost 

deconectată anterior, 

la solicitarea 

consumatorului final, 

prin metoda sigilării

82.72 16.64

172 Având D 20 mm 184.15 110.50

173 Având D 25 mm 184.15 110.50

174 Având D 32 mm 184.15 110.50

175 Având D 40 mm 184.16 110.51

176 Având D 50 mm 184.16 110.51

177 Având D 20 mm 117.15 47.13

178 Având D 25 mm 117.15 47.13

Reconectarea instalației de utilizare, care a fost deconectată anterior, la solicitarea 

consumatorului final, prin metoda montării obturatorului cu filet după dispozitivul de închidere

Reconectarea instalației de utilizare, care a fost deconectată anterior, la solicitarea 

consumatorului final, prin metoda montării obturatorului plat după dispozitivul de închidere

Deconectarea instalației de utilizare prin metoda montării obturatorului plat după dispozitivul de 

închidere

Deconectarea instalației de utilizare prin sudură

Reconectarea la reţeaua de gaze naturale a instalației de utilizare a consumatorului final, care 

anterior a fost deconectată la solicitarea acestuia

Deconectarea instalației de utilizare prin metoda montării obturatorului cu filet după dispozitivul 

de închidere



179 Având D 32 mm 117.15 47.13

180 Având D 40 mm 117.16 47.14

181 Având D 50 mm 117.16 47.14

182 Având D 20 mm 142.35 31.10

183 Având D 25 mm 142.35 31.10

184 Având D 32 mm 142.55 31.31

185 Având D 40 mm 142.94 31.69

186 Având D 50 mm 143.29 32.05

187

Demontarea 

echipamentului de

măsurare cu instalarea

unui alt echipament de

măsurare din fondul de

rulment

147.41 76.35

188

Demontarea 

echipamentului de 

măsurare cu instalarea 

unui alt echipament de 

măsurare din fondul de 

rulment, utilizînd scara 

mobilă

160.81 89.02

189

Demontarea 

echipamentului de 

măsurare a gazelor cu 

instalarea conductei de 

interconexiune 

(”colacului”)

126.10 56.07

190

Demontarea 

echipamentului de 

măsurare a gazelor cu 

instalarea conductei de 

interconexiune 

(”colacului”), utilizînd 

scara mobilă

135.67 65.13

191

Demontarea 

echipamentului de 

măsurare gazelor cu 

instalarea obturatorului cu 

filet

142.16 71.09

Demontarea echipamentului de măsurare a gazelor naturale pentru efectuarea expertizei 

metrologice, la solicitarea consumatorului și montarea acestuia, în caz dacă se constată, că 

echipamentul de măsurare respectiv corespunde normelor metrologice

Reconectarea instalației de utilizare, care a fost deconectată anterior, la solicitarea 

consumatorului final, prin sudură



192

Demontarea 

echipamentului de

măsurare gazelor cu

instalarea obturatorului cu

filet, utilizînd scara mobilă

155.56 83.77

193

Montarea echipamentului

de măsurare cu

demontarea 

echipamentului de

măsurare din fondul de

rulment

147.48 76.42

194

Montarea echipamentului

de măsurare cu

demontarea 

echipamentului de

măsurare din fondul de

rulment, utilizînd scara

mobilă

160.88 89.10

195

Montarea echipamentului 

de măsurare cu 

demontarea conductei de 

interconexiune (colacului)

144.61 73.71

196

Montarea echipamentului 

de măsurare cu 

demontarea conductei de 

interconexiune (colacului), 

utilizînd scara mobilă

157.44 85.84

197

Montarea echipamentului 

de măsurare cu 

demontarea obturatorului 

cu filet

235.54 159.71

198

Montarea echipamentului 

de măsurare cu 

demontarea obturatorului 

cu filet., utilizînd scara 

mobilă

266.56 189.04

Servicii aferente montării echipamentului de măsurare a gazelor naturale cu membrană (G1.6 – 

G25):



199

Desigilarea 

echipamentului de 

măsurare în scopul 

efectuării unor lucrări 

la solicitarea 

consumatorului final,  

producătorului, 

operatorului 

depozitului de stocare, 

operatorului GNCV.

85.62 17.20

200

Sigilarea 

echipamentului de 

măsurare după 

efectuarea unor 

lucrări la solicitarea 

consumatorului final,  

producătorului, 

operatorului 

depozitului de stocare, 

operatorului GNCV.

91.47 22.90

4) La Tarifele stabilite la numerele de ordine 69-93, suplimentar vor fi aplicate următoarele materiale, cu următoarele 

norme de consum: 1) material anticoroziv Bizom norma de consum - 4,3 kg/1m
2
, preț - 210 lei/kg; 2) grunt OZOM norma 

de consum - 0,2 kg/m
2
, preț - 135 lei/kg. Normele de consum indicate urmează a fi determinate și aplicate în dependență 

de diametrele rețelelor interconectate.

2) Tariful suplimentar celui standard se aplică inclusiv în situațiile în care sunt prestate mai multe servicii auxiliare  

aceluiași beneficiar, prin aplicarea acestuia la serviciile auxiliare conexe serviciilor de bază. 

1) Tariful standard se aplică pentru prima unitate aferentă unui serviciu auxiliar, acesta fiind considerat serviciu de bază, 

iar tariful suplimentar celui standard se aplică pentru unitățile suplimentare aferente aceluiași serviciu auxiliar.

3) Tarifele stabilite pentru Racordarea instalației de utilizare a solicitantului, consumatorului final la rețeaua de gaze 

naturale (numerele de ordine 1-26)  includ costurile aferente supravegherii tehnice.



№ Наименование услуг
 Стандартный тариф (без 

НДС), лей        

 Дополнительный тариф  к 

стандартному (без НДС), лей

1  D 15 мм 257.93 125.98

2  D 20 мм 287.58 152.71

3  D 25 мм 357.57 211.81

4  D 32 мм 416.08 267.30

5  D 40 мм 443.10 293.34

6  D 50 мм 496.97 345.76

7  D 76 мм 591.98 438.33

8  D 25 мм 327.39 191.44

9  D 32 мм 381.21 242.25

10  D 40 мм 443.10 293.34

11  D 50 мм 496.97 345.76

12  D 76 мм 591.98 438.33

13  D 50 мм 443.42 304.24

14  D 76 мм 563.52 423.17

15  D 89 мм 621.87 481.52

16  D 50 мм 443.42 304.24

17  D 76 мм 563.52 423.17

18  D 89 мм 621.87 481.52

19  D 32 мм 183.39 49.66

20  D 40 мм 196.04 62.30

21  D 50 мм 224.06 90.32

22  D 63 мм 261.00 127.27

23  D 32 мм 183.39 49.66

24  D 40 мм 196.04 62.30

25  D 50 мм 224.06 90.32

26  D 63 мм 261.00 127.27

Подключение установки потребления газа среднего и высокого давления, 

выполненной из полиэтиленовых труб, при подземной прокладке

Подключение установки потребления газа низкого давления, выполненной из 

стальных труб, при надземной прокладке

Подключение установки потребления газа среднего и высокого давления, 

выполненной из стальных труб, при надземной прокладке

Подключение установки потребления газа низкого давления, выполненной из 

стальных труб, при подземной прокладке

Приложение

к постановлению

Административного совета НАРЭ

№ 790 от 22 декабря 2023 г.

Тарифы на дополнительные услуги, оказываемые O.O.O. «Chișinău-

gaz»

Подключение установки потребления заявителя, конечного потребителя к сети 

природного газа

Подключение установки потребления газа среднего и высокого давления, 

выполненной из стальных труб, при подземной прокладке

Подключение установки низкого давления, выполненной из полиэтиленовых труб, 

при подземной прокладке



27  D 15 мм 775.80 611.69

28  D 20 мм 776.15 612.04

29  D 25 мм 782.09 617.98

30  D 32 мм 788.60 624.49

31  D 40 мм 793.99 629.88

32  D 50 мм 816.74 650.88

33  D 65 мм 1101.85 914.57

34  D 80 мм 1115.38 927.72

35  D 100 мм 1133.05 945.38

36  D 15 мм 2511.31 2214.82

37  D 20 мм 2512.08 2215.59

38  D 25 мм 2525.25 2228.77

39  D 32 мм 2536.24 2239.75

40  D 40 мм 2543.05 2246.56

41  D 50 мм 2553.59 2255.35

42  D 65 мм 2692.43 2384.47

43  D 80 мм 2710.92 2402.56

44  D 100 мм 2738.49 2430.13

45  D 150 mm 3156.88 2835.87

46  D 200 mm 3354.20 3023.46

47  D 250 mm 3534.42 3202.02

48  D 300 mm 3876.75 3524.88

49  D 25 мм 2499.74 2203.26

50  D 32 мм 2506.00 2209.52

51  D 40 мм 2510.65 2214.17

52  D 50 мм 2532.92 2234.68

53  D 65 мм 2666.81 2358.84

54  D 80 мм 2680.65 2372.29

55  D 100 мм 2699.07 2390.71

56  D 150 мм 1493.05 1307.62

57  D 25 мм 2530.03 2233.55

58  D 32 мм 2541.01 2244.53

59  D 40 мм 2547.27 2250.78

60  D 50 мм 2556.02 2257.79

61  D 65 мм 2694.87 2386.90

62  D 80 мм 2713.66 2405.31

63  D 100 мм 2742.00 2433.64

64  D 150 mm 3181.15 2860.13

65  D 200 mm 3389.85 3059.10

66  D 250 mm 3582.96 3250.56

67  D 300 mm 3930.15 3578.28

68  D 350 mm 3983.96 3632.09

Пуск газа  к установке потребления, подключенной к сети среднего или высокого 

давления проложенной надземно, с остановкой подачи газа

Пуск газа к установке потребления заявителя, конечного потребителя

Пуск газа  к установке потребления, подключенной к сети низкого давления 

проложенной надземно, без остановки подачи газа

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети низкого давления 

проложенной надземно, с остоновкой подачи газа

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети среднего или высокого 

давления проложенной  надземно, без остановки подачи газа (с использованием 

специального оборудования)



69  D 50 мм 1337.23 1143.04

70  D 65 мм 1623.75 1408.15

71  D 80 мм 1639.96 1423.88

72  D 100 мм 1658.59 1442.50

73  D 150 mm 1919.35 1690.13

74  D 200 mm 1984.10 1754.87

75  D 250 mm 2210.88 1973.86

76  D 300 mm 2286.42 2049.40

77  D 50 мм 3037.10 2747.53

78  D 65 мм 3177.37 2878.07

79  D 80 мм 3198.05 2898.74

80  D 100 мм 3226.58 2927.28

81  D 150 мм 3662.29 3306.53

82  D 200 мм 3887.39 3521.90

83  D 250 мм 4079.00 3713.51

84  D 300 мм 4432.70 4047.74

85  D 50 мм 3016.42 2726.85

86  D 65 мм 3151.74 2852.43

87  D 80 мм 3167.76 2868.45

88  D 100 мм 3187.14 2887.83

89  D 150 мм 3563.26 3207.50

90  D 200 мм 3756.13 3390.64

91  D 250 мм 3884.07 3518.57

92  D 300 мм 4212.69 3827.73

93  D 350 мм 4285.83 3897.65

94  D 32 мм 816.88 653.84

95  D 40 мм 816.89 653.85

96  D 50 мм 878.52 715.48

97  D 63 мм 941.53 773.62

98  D 75 мм 947.35 779.44

99  D 90 мм 947.35 779.45

100  D 110 мм 995.22 814.66

101  D 125 мм 1033.03 849.55

102  D 140 мм 1033.03 849.55

103  D 160 мм 1033.02 849.54

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети низкого давления 

проложенной  подземно, выполненной из стальных труб,  с остановкой подачи газа

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети среднего или высокого 

давления, проложенной  подземно, выполненной из стальных труб, без остановки  

подачи газа (с использованием специального оборудования)  

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети низкого давления 

проложенной подземно, выполненной из полиэтиленовых труб, без остановки 

подачи газа (путем врезки в действующий газопровод с помощью фрезы, встроенной 

в соединительный тройник)

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети низкого давления 

проложенной подземно, выполненной из стальных труб, без остановки подачи газа



104  D 32 мм 564.86 421.28

105  D 40 мм 564.87 421.29

106  D 50 мм 626.49 482.92

107  D 63 мм 626.50 482.93

108  D 75 мм 668.24 512.01

109  D 90 мм 668.24 512.01

110  D 110 мм 680.20 523.97

111  D 125 мм 680.20 523.97

112  D 140 мм 680.20 523.97

113  D 160 мм 680.20 523.97

114  D 180 мм 680.20 523.97

115  D 200 мм 680.20 523.97

116  D 225 мм 680.20 523.97

117  D 32 мм 816.88 653.84

118  D 40 мм 816.89 653.85

119  D 50 мм 878.52 715.48

120  D 63 мм 941.53 773.62

121  D 75 мм 947.35 779.44

122  D 90 мм 947.35 779.45

123  D 110 мм 995.22 814.66

124  D 125 мм 1033.03 849.55

125  D 140 мм 1033.03 849.55

126  D 160 мм 1033.03 849.55

127  D 32 мм 564.86 421.28

128  D 40 мм 564.87 421.29

129  D 50 мм 626.49 482.92

130  D 63 мм 626.50 482.93

131  D 75 мм 632.32 488.75

132  D 90 мм 632.33 488.75

133  D 110 мм 680.20 523.97

134  D 125 мм 680.20 523.97

135  D 140 мм 680.20 523.97

136  D 160 мм 680.20 523.97

137  D 180 мм 680.20 523.97

138  D 200 мм 680.20 523.97

139  D 125 мм 680.20 523.97

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети низкого давления 

проложенной подземно, выполненной из полиэтиленовых труб, с остановкой 

подачи газа (путем установки соединительного тройника без встроенной фрезы)

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети среднего или высокого 

давления, проложенной подземно, выполненной из полиэтиленовых труб, без 

остановки подачи газа (путем врезки в действующей газопровод с помощью фрезы, 

встроенной в соединительный тройник)

Пуск газа к установке потребления, подключенной к сети среднего или высокого 

давления, проложенной подземно, выполненной из полиэтиленовых труб, с 

остановкой подачи газа (путем установки соединительного тройника без 

встроенной фрезы)



140

Повторное 

подключение 

установки 

потребления газа, 

которая была 

отключена путём 

опломбирования

153.58 81.48

141  D 20 мм 184.15 110.50

142  D 25 мм 184.15 110.50

143  D 32 мм 184.15 110.50

144  D 40 мм 184.16 110.51

145  D 50 мм 184.16 110.51

146  D 20 мм 184.15 110.50

147  D 25 мм 184.15 110.50

148  D 32 мм 184.15 110.50

149  D 40 мм 184.16 110.51

150  D 50 мм 184.16 110.51

151  D 20 мм 330.82 211.28

152  D 25 мм 330.82 211.28

153  D 32 мм 331.03 211.48

154  D 40 мм 402.10 279.43

155

Отключение 

установки 

потребления газа

путём 

опломбирования 

85.70 19.62

Повторное подключение установки потребления газа, которая была отключена при 

помощи сварки

Отключение от сети природного газа установки потребления газа конечного 

потребителя по его заявлению, за исключением случая расторжения договора на 

поставку природного газа

Повторное подключение установки потребления газа конечного потребителя к сети 

природного газа, которая была отключена за нарушения правил использования 

природного газа и/или контрактных условий 

Повторное подключение установки потребления газа, которая была отключена 

путём установки резьбовой заглушки после отключающего устройства

Повторное подключение установки потребления газа, которая  была отключена 

путём установки "блина" на  фланцевом соединении, расположенного после 

отключающего устройства 



156  D 20 мм 171.05 98.44

157  D 25 мм 171.73 99.11

158  D 32 мм 173.11 100.49

159  D 40 мм 174.82 102.20

160  D 50 мм 177.14 104.52

161  D 20 мм 171.05 98.44

162  D 25 мм 171.73 99.11

163  D 32 мм 173.11 100.49

164  D 40 мм 174.82 102.20

165  D 50 мм 177.14 104.52

166  D 20 мм 222.45 107.67

167  D 25 мм 222.45 107.67

168  D 32 мм 222.66 107.88

169  D 40 мм 269.79 152.94

170  D 50 мм 269.79 152.94

171

Повторное 

подключение 

установки 

потребления газа,

которая ранее была

отключена путём

опломбирования 

82.72 16.64

172  D 20 мм 184.15 110.50

173  D 25 мм 184.15 110.50

174  D 32 мм 184.15 110.50

175  D 40 мм 184.16 110.51

176  D 50 мм 184.16 110.51

177  D 20 мм 117.15 47.13

178  D 25 мм 117.15 47.13

Повторное подключение установки потребления газа, которая была отключена 

путём установки резьбовой заглушки после отключающего устройства

Повторное подключение установки потребления, которая ранее была отключена 

по требованию конечного потребителя, путём установки блина на фланцевом 

соединении расположенного после отключающего устройства

Отключение установки потребления газа путём установки "блина" на фланцевом 

соединении, расположенного после отключающего устройства

Отключение установки потребления газа  при помощи сварки

 Повторное подключение к сети природного газа установки потребления газа 

конечного потребителя, которая была отключена по его требованию

Отключение установки потребления газа путём установки резьбовой заглушки 

после отключающего устройства



179  D 32 мм 117.15 47.13

180  D 40 мм 117.16 47.14

181  D 50 мм 117.16 47.14

182  D 20 мм 142.35 31.10

183  D 25 мм 142.35 31.10

184  D 32 мм 142.55 31.31

185  D 40 мм 142.94 31.69

186  D 50 мм 143.29 32.05

187

Демонтаж измерительного

прибора с установкой

другого измериткльного

прибора из оборотного

фонда оператора

распределительной сети 

147.41 76.35

188

Демонтаж измерительного

оборудования с установкой

другого измериткльного

прибора из оборотного

фонда, с использованием

мобильной  лестницы 

160.81 89.02

189

Демонтаж измерительного

оборудования с установкой

(„калача") 

126.10 56.07

190

Демонтаж измерительного

оборудования с

установкой „калача", с

использованием мобильной

лестницы 

135.67 65.13

191

Демонтаж измерительного

оборудования с установкой

резьбовой заглушки  

142.16 71.09

Демонтаж измерительного оборудования природного газа, для проведения 

метрологической экспертизы по требованию бытового потребителя, включая его 

установку в случае соответствня метрологическим нормам

Повторное подключение установки потребления газа, которая ранее была 

отключена при помощи сварки



192

Демонтаж измерительного

оборудования с установкой

резьбовой заглушки, с

использованием мобильной

лестницы 

155.56 83.77

193

Монтаж измерительного

оборудования с демонтажом

ранее установленного

измерительного 

оборудования из оборотного

фонда 

147.48 76.42

194

Монтаж измерительного

оборудования с демонтажом

ранее установленного

измерительного 

оборудования из оборотного

фонда, с использованием

мобильной лестницы

160.88 89.10

195

Монтаж измерительного

оборудования с демонтажом

ранее установленного

"калача" 

144.61 73.71

196

Монтаж измерительного

оборудования с демонтажом

ранее установленного

"калача", с использованием

мобильной лестницы

157.44 85.84

197

Монтаж измерительного

оборудования с демонтажом

ранее установленной

резьбовой заглушки  

235.54 159.71

198

Монтаж измерительного

оборудования с демонтажом

ранее установленной

резьбовой заглушки, с

использованием мобильной

лестницы

266.56 189.04

Услуги не относящиеся к повторному монтажу измерительного оборудования (G1.6 

- G25)



199

Снятие пломбы с

измерительного 

оборудования для

выполнения работ по

требованию конечного

потребителя, 

производителя, 

оператора газового

хранилища, оператора

СПГТ

85.62 17.20

200

Опломбирование 

измерительного 

оборудования после

проведения работ, по

требованию конечного

потребителя, 

производителя, 

оператора газового

хранилища, оператора

СПГТ

91.47 22.90

4) К тарифам, установленным по услугам № 69 - 93, дополнительно будут применяться материалы со 

следующими нормами расхода: 1) антикоррозийный материал Bizom с нормой расхода - 4,3 кг/1м
2
, по 

цене - 210 лей/кг; 2) грунтовка OZOM с нормой расхода - 0,2 кг/м
2
, по цене - 135 лей/кг. Указанные нормы 

расхода должны быть определены и применены в зависимости от диаметров соединяемых сетей.

2) Также, к стандартному тарифу  применяется дополнительный тариф в случаях предоставления 

нескольких дополнительных услуг с применением их совместно с основными услугами, которые 

предоставляются данному заказчику.

1)  Стандартный тариф применяется для первой единицы относительно определённой дополнительной 

услуги,  данная услуга рассматривается как основная, при этом дополнительный тариф применяется к 

стандартному для дополнительных единиц, относящиеся к данной услуге.

3) Тарифы, установленные для Подключения установки потребления заявителя, конечного потребителя к 

сети природного газа ( 1-26)  включают стоимость технического надзора.


